
 

 

 

 

Forældrerådet i Børnehuset 

Mælkevejen 

 
 

 

 

 

 

 

 



I Mælkevejen er der oprettet et forældreråd, som er åbnet for alle, som ønsker at 

påvirke og bidrage til forskellige aktiviteter for børnene. 

 

Formål: 

Formålet med forældrerådet er at medvirke til afvikling af aktiviteter for børnene 

(og forældrene). Aktiviteterne er sjove for børnene, og forældrene får anledning til 

at lære hinanden bedre at kende. 

 

 

 

Aktiviteter: 

Hvert år i januar måned mødes forældrerådet med Mælkevejens pædagogisk leder 

Therese. På mødet fastlægges årets aktiviteter, som kommer med i Mælkevejens 

årshjul. Udgangspunktet er ”en ren tavle”, hvor tidligere års aktiviteter ikke bare 

ukritisk videreføres. Gode aktiviteter kan blive videreført, ligesom nye forslag kan 

komme med. De nuværende traditionelle aktiviteter beskrives nedenfor. 

 

                                                            

 

Bag for en sag: 

Kort fortalt består denne aktivitet i, at forældrene bager kage, som forældrerådet 

sælger tilbage til forældrene. Det sker pt. 2 gange om året. 1-2 uger forinden 

kommer der sedler op på stuernes tavler, hvorpå forældrene kan skrive sig på, hvis 

de har tid og lyst til at bage kage. På selve dagen afleveres kagen i værkstedet om 

morgenen. Kl. 14.30 starter kagesalget, som varer et par timer. Så husk at komme 

forbi værkstedet, når I henter børn denne dag. Hvis I glemmer det, så skal børnene 

nok minde jer om det😊. Det koster kr. 5 pr. stykke kage, som kan betales kontant 

eller via Mobil Pay. 

 



Påskefest for mellemgrupperne: 

Omkring påske holder vi påskefest for børn og forældre i mellemgruppen. Dette er 

en hyggelig eftermiddag, hvor der bl.a. vil være påskejagt. Vi håber nogle forældre 

har lyst til at bage en kage til arrangementet. 

 

 

 

 

 

Sommerfest: 

I juni måned holder vi sommerfest for hele Mælkevejen. Det foregår udendørs på 

legepladsen, hvor der vil være forskellige aktiviteter f.eks. ansigtsmaling, 

tovtrækning og hoppeborg. Aftensmad og drikkevarer (ingen alkohol) medbringer 

man selv og kan nydes på medbragte tæpper.  

 

Halloweenfest:  

Halloweenfesten er for Team C. Her mødes børn, søskende og forældre til en 

hyggelig eftermiddag. Alle familier medbringer mad til egen familien, som nydes til 

arrangementet. Både børn og voksne må meget gerne møde op udklædte denne 

dag. Vi håber på, at nogle forældre vil bage en kage til et fælles kagebord.  

 

 

 

Julefest:  

Julefesten er kun for børnene og foregår ude på de enkelte stuer. Julemanden                                               

eller Nissemor kommer på besøg og har slikposer med til børnene.                                                                    

Der bliver sunget julesange og hygget. 

 



 

Økonomi: 

Forældrerådet har sin egen økonomi, hvor indtægterne primært kommer fra Bag 

for en sag. Overskuddet (efter afholdelse af omkostninger til arrangementer) 

bruges til aktiviteter for børnene eller uddeles til stuerne på Mælkevejen. Stuerne 

vælger selv, hvordan pengene bruges, og ofte bruges de til indkøb af nyt legetøj. 

Børnene elsker at tage på tur til legetøjsbutikken og være med til at vælge 

legetøjet. 

 

 

 

 

Jeg vil gerne være med: 

Aktiviteternes variation og afvikling afhænger af, at der er engagerede forældre i 

forældrerådet. 

Hvis du gerne vil medvirke til, at du og dit barn får nogle sjove og hyggelige 

oplevelser i årets løb, så er du meget velkommen i forældrerådet. 

 

Vil du være med i forældrerådet, kan du kontakte Therese eller stuens personale. 

Der afholdes ligeledes valg til forældrerådet hvert andet år i november. 

 

 

 


